
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

Д0УЛ0Т БЮДЖЕТ 0СТ0МЭ  
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

П Р И К А З Б О Е Р Ы К

OS'. 0  7 . Л О SI'S г. Казань №  2 3 #

Об итогах Республиканских 
лично-командных соревнований 
по авиамоделизму среди 
обучающихся Республики 
Татарстан (радиоуправляемые 
модели)

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2020-2021 учебный год» 
27-28 июня 2021 года на базе МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» 
Чистопольского муниципального района проведены Республиканские лично­
командные соревнования по авиамоделизму среди обучающихся Республики 
Татарстан (радиоуправляемые модели) (далее -  Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 9 обучающихся из 3 образовательных 
организаций 3 территорий Республики Татарстан (Альметьевского, Чистопольского 
муниципальных районов, города Казани).

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Соревнований.
2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций 

согласно прилагаемому списку.
3. Объявить благодарность директор 3,0 «Дворец творчества детей и

молодежи» Чистопольского муниципал^ >р̂а И.В.Грачевой за работу по
подготовке и организации Соревнованш

4. Контроль за исполнением настоящего приказе оставляю за собой.

Директор А.М.Зиновьев



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ 2ъ% от qs,.Q 7 2021 г.

Список победителей и призеров
Республиканских лично-командных соревнований по авиамоделизму среди 

обучающихся Республики Татарстан (радиоуправляемые модели)

Личный зачет

Младшая группа

Класс F-3A
Диплом за 1 место -  Шеботнев Даниил, МБУ «Подросток» подростковый клуб 
«Авангард» Советского района г.Казани, педагог А.А.Шеботнев;
Диплом за 2 место -  не присужден;
Диплом за 3 место — не присужден.

Класс F-3J
Диплом за 1 место -  Шеботнев Даниил, МБУ «Подросток» подростковый клуб 
«Авангард» Советского района г.Казани, педагог А.А.Шеботнев;
Диплом за 2 место -  Менько Иван, МБУ «Подросток» подростковый клуб 
«Авангард» Советского района г.Казани, педагог А.А.Шеботнев;
Диплом за 3 место -  Давлетшин Ибрахим, МБУ «Подросток» подростковый клуб 
«Авангард» Советского района г.Казани, педагог А.А.Шеботнев.

Класс F-5J
Диплом за 1 место -  Шеботнев Даниил, МБУ «Подросток» подростковый клуб 
«Авангард» Советского района г.Казани, педагог А.А.Шеботнев;
Диплом за 2 место -  Шаехов Самат, МБУ «Подросток» подростковый клуб 
«Авангард» Советского района г.Казани, педагог А.А.Шеботнев;
Диплом за 3 место -- не присужден.

Класс гоночная модель самолета
Диплом за 1 место -  Шеботнев Даниил, МБУ «Подросток» подростковый клуб 
«Авангард» Советского района г.Казани, педагог А.А.Шеботнев;
Диплом за 2 место -  не присужден;
Диплом за 3 место -  не присужден.

Класс F-4-C
Диплом за 1 место -  Шеботнев Даниил, МБУ «Подросток» подростковый клуб 
«Авангард» Советского района г.Казани, педагог А.А.Шеботнев;
Диплом за 2 место -  не присужден;
Диплом за 3 место -  не присужден.



Старшая группа

Класс F-3A
Диплом за 1 место -  Герасимов Василий, МБУ «Подросток» подростковый клуб 
«Авангард» Советского района г.Казани, педагог А.АШеботнев;
Диплом за 2 место -  Сергеев Сергей, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи» Чистопольского муниципального района, педагог Ф.Т.Абдуллин;
Диплом за 3 место -  не присужден.

Класс F-5J
Диплом за 1 место -  Султанов Тимур, МБОУ ДО «Станция юных техников» 
Альметьевского муниципального района, педагог Г.А.Китаев;
Диплом за 2 место -  Сергеев Сергей, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи» Чистопольского муниципального района, педагог Ф.Т.Абдуллин;
Диплом за 3 место -  не присужден.

Класс F-3J
Диплом за 1 место -  Султанов Тимур, МБОУ ДО «Станция юных техников» 
Альметьевского муниципального района, педагог Г.А.Китаев;
Диплом за 2 место -  не присужден;
Диплом за 3 место -  не присужден.

Командный зачет

Младшая группа

Диплом за 1 место -  команда МБУ «Подросток» подростковый клуб «Авангард» 
Советского района г.Казани, педагог А.А.Шеботнев;
Диплом за 2 место -  не присужден;
Диплом за 3 место -  не присужден.

Старшая группа

Диплом за 1 место -  команда МБОУ ДО «Станция юных техников» Альметьевского 
муниципального района, педагог Г.А.Китаев;
Диплом за 2 место -  команда МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» 
Чистопольского муниципального района, педагог Ф.Т.Абдуллин;
Диплом за 3 место -  не присужден.



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 

от о S'.01.20 21 г.

Список образовательных организаций 
Республиканских лично-командных соревнований по авиамоделизму среди 

обучающихся Республики Татарстан (радиоуправляемые модели)

Образовательные организации дополнительного образования детей (2):
-  МБОУ ДО «Станция юных техников» Альметьевского муниципального 

района;
-  МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» Чистопольского 

муниципального района.

Другие(1):
МБУ «Подросток» подростковый клуб «Авангард» Советского района

г.Казани.


